
STATUT 
I SHOQERISE "PRIMUS DENTAL CENTER" 

DJSPOZJT A TE PERGJITHESHME 

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "PRIMUS DENTAL CENTER", eshte 
themeluar sipas akt themelimit dhe ketij statuti te perpiluar dhe nenshkruar 
nga ortaket e saj bazuar- ne Ligj in Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per Tregtaret 
dhe Shogeritc tregtare" 

Krcu I 

Thcmclimi, Emri, Ol>jckti, Kohezgjatja, Selia 

Neni 1: 

Data e Themelimit, Emri dhe Thcmeluesit 

Sot, me 05.03.2024, Ne, themeluesit, kemi krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 

emrin PRIMUS DENTAL CENTER. 

Themeluesit e shoqerise jane: 
-Kevin Pere mbajtes i kartes se identitetit me nr J40625 I 14R, i datelindjes 25/06/1994 dhe
banues ne Tirane.
-Dea Pere mbajtes i kartes se identitetit me nr }4570 l J OOJ, i date I indjes O J /07 /1994 dhe banues
ne Tirane.

Neni 2: 
Objekti 

Shoqeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem 
Aktivitet ne fushen e sherbimeve mjekesore stomatologjike. Klinil<e dentare. 

Neni 3: 

Kohezgjatja 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete per nje kohe te pacaktuar. 

Neni 4: 
Selia 

( l) Sei i a e shoqerise ndodhet ne adresen: Tirane, ZK 8140, Rruga Kongresi Manastirit,
Kompleksi ASL, Shkalla 3 Apa1tamenti 3, Nr pasurie 3/967+3-3
(2) Adresa e shoqerise per qellime komunikimi elektronik eshte si vijon:

kevin_pere@ Yahoo . com 

Tel-0694652485 







Ne rastin kur asamblcja e pergjithshme duhet te vendose per çeshtje, te cilat kerkojne shumice 
te kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit" Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ", ajo mund te marre 
vendime te vlefshme vetem, nese ortaket qe zoterojne me shume se gjysmen e numrit tota! te 
votave, jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas 
parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji. 
Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te 
permendur me la1t, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te njejtin rene! dite. 

Neni 11 

Marrja e vendimevc 

Asambleja e pergjithshrne vendos me tri le katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, te 
ortakeve pjesemarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te 
regjistruar, shpernda1jen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres, per çeshtje 
te tiera si 
a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise;
b) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;
e) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperleve kontabel te autorizuar;
ç) percaktimin e shperblimeve
cl) mbikeqyijen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
e) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne proceclimet e tjera ndaj administratoreve;
f) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;
Celo nclryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shoqerise.

Neni 12 
Perjashtimi nga e drejta e votcs 

1.Ortaku nuk mund te ushtroje te clrejten e votes nese asambleja e pergjithshme merr vendim
per:

a) vleresimin e veprimtarise se tij;
b) shuaijen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij;
e) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria;
ç) dhenien ose jo te perfitirneve te reja.

2.Kur 01taku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari v leresohet te jete ne 
te njejtin kontlikt interesi, ashtu si dhe 01taku, te cilin perfaqeson.

Neni 13 
Administrimi 
Adm inistratori i shoqerise do te caktohet Kevin Pere. 
Afati i emerimit nga data 05.03.2024 cleri me 05.03.2027, 3 vjet, me te drejte riperteritjeje. 

Neni 14 
Kompetencat e Administratoreve 

Administratoret kane te drejte e detyrohen te: 
a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) perfaqesojne shoqerine tregtare;
e) kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve clhe te tabel te 

shoqerise;
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